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Takarékosság 
Nem vonjuk meg szánk-

tól a falatot (ezt aligha le-
Szegeden a legtöbb — me-
gyei viszonylatban — az 

het ránkfogni), nem tartó- egy lakosra jutó betétösz-
gatjuk a ládafiában a „pi- szeg, több mint hat és fél 
rosakat", s ma már hova-
tovább az az ember nincs 
megelégedve, aki nem tud-
ja takarékbetétjét szaporí-
tani, az „nem halad sem-
mire". Gyűjtünk lakásra, 
kocsira, nyaralóra — a sor-
rend kinek-kinek más. Szo-
kásunkká vált, hogy előre 
megtervezzük nagyobb vá-
sárlásainkat, előre gyűj-
tünk rá forintokat. 

Ma, a takarékosság világ-
napján számoljunk egy ki-
csit: mennyink van? Az or-
szág lakóinak takarékbetét-
könyveiben összesen 59 mil-
liárd forint van, 5 milli-
árddal több tavaly óta. A 
Csongrád megyeiek megta-
karítása 2 milliárd 616 mil-
lió, ennek kamata év vé-
gén 90 millió forint lesz. 

ezer forint. 
Nem tudjuk, mit gondol 

e számok olvasásakor, aki-
nek az átlagnál több, és 
mit, akinek az átlagnál ke-
vesebb megtakarított pén-
ze van? A takarékosság a 
beosztó, józan ember eré-
nye — ezt dicsérni mindig 
készek vagyunk. Aki taka-
rékos: mindenben takaré-
kos, s csak faszon ez mind-
annyiunknak. Aki tervez, 
aki terveiért dolgozik és ta-
karékoskodik — az a jövő-
ben, tervei megvalósításá-
ban hisz. Nyilvánvaló, hogy 
vannak szépen anyagi ja-
vaink. Éljünk vele szépen. 
Becsülve, nem pazarolva, 
élvezzük is áldásait! 

Sz. M. 

Úlést tartott 
a KISZ 
városi 

Bizottsága 
Tegnap, kedden délelőtt 

tartottá meg soron követke-
ző ülését a KISZ Szeged vá-
rosi Bizottsága. Az ülésen 
részt vett Bánhidi Emil. a 
KISZ Központi Bizottságá-
nak munkatársa és Oláh 
Miklós, a megyei bízottság 
munkatársa is. 

Az ülésen Lénárt Béla, a 
városi bizottság titkára ter-
jesztette elő a bizottság be-
számolóját a KISZ VIII. 
kongresszusa határozatainak 
végrehajtásáról, az előző vá-
lasztás óta végzett munká-
ról, A beszámoló a novem-
ber 15-i városi küldöttérte-
kezletre készült, anyagát a 
tegnapi ülés résztvevői meg-
vitatták és elfogadták. 

DM 
iöszütl , dicséret 
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Meni az orra után 

Nyolcadik osztályos diák-
lánytól, Ocskó Magdolnától 
kaptunk levelet az elmúlt 
héten. Arra kér bennünket, 
hogy közöljük köszönő so-
rait lapunkban. Szívesen te-
szünk eleget kívánságának. 

Az ópusztaszeri Ki s-szer 
Általános Iskola növendé-
keit ugyanis kedves a ján-
dékkal lepte meg az IBUSZ 
KISZ-szervezete és Égö 
arany brigádja. Hazánk tá-
jait ismertető könyveket ho-

Lajtai Sándor (Csongrádi 
•ugárút 35.) néhány szom-
széddal nyomozóútra indult. 
Nem volt nehéz dolguk, 
mentek a szag után. Végül 
már zsebkendővel az orruk 
előtt, megtalálták a bűz for-
rását. A Csongrádi sugárút 
végén levő kukoricásban egy 
gázcsőrendszerre bukkantak. 

Onnan szivárog a gáz a le-
vegőbe, s kényszeríti a kör-
nyék lakóit arra, hogy télen-
nyáron zárt ablakok mellett 
éljenek. 

Amikor annyi szó esik a 
levegőszennyezettség ártal-
mairól, tenni is kellene elle-
ne valamit. 

zott címükre a postás. Tár-
sai nevében mond köszönetet 
a kötetekért a levél írója, és 
ígéri, hogy ezeket a könyve-
ket is tudásuk gyarapításá-
ra igyekeznek felhasználni. 

Vincze Sándor (Tápé, Bras-
só u. 7.) is elégedett soro-
kat vetett papírra. Ember-
ségből jelesre vizsgázott a 
73-as busz sofőrje a minap 
— írja. A Brüsszeli körút és 
a József Attila sugárút ke-
reszteződésében levő megál-
lóból indulásra készült a tá-
péi busz, amikor néhány mé-
terre egy férfi, fehér bottal 
igyekezett át jutni a másik 
oldalra. A busz fiatal veze-
tője segítségére sietett, át-
vezette a forgalmas úton, s 
néhány másodperc múlva 
már ismét a volán mellett 
ült. Az utasok közül senki-
nek se jutott eszébe, hogy a 
kevés időveszteségért szól-
jon, sőt tisztelettel néztek a 
segítőkész sofőrre. 

Válaszolnak az illetékesek 
Több olvasónk érdeklődött, 

hogy lehet-e majd elegendő 
hőtároló kályhát kapni az 
üzletekben? A Villamos Be-
rendezés és Készülék Művek 
pápai elekthermax gyára ér-
tékesítő osztályának vezetője, 

ben a nyár végi (második) 
nemzedék rajzása több hé-
ten át elhúzódik, és a folya-
matos lárvakelés nagyon 
megnehezíti a védekezési 
munkát, csökkenti hatékony-
ságát, eredményességét. Sze-

Csonka József tájékoztatta geden a megelőző védeke-
lapunkat. A vállalat három 
típusú hőtároló kályhát jog 
gyártani; a három kilowat-
tos 10 ezer 200 forintba, a 
4,5 kilowattos 11 ezer 200 
forintba, a 6 kilowattos 12 
ezer 600 forintba fog kerül-
ni. Ebben az évben csak kor-
látozott számban kerül hő-
tároló kályha az üzletekbe, 
és egyelőre csak a 4,5 kilo-
wattost lehet kapni. Megren-
deléseket a gyár is elfogad. 
Ha ebben az évben nem is 
tudják az igényeket korlát-
lanul kielégíteni, 1974 első 
félévében már folyamatosan 
árusítják mind a három tí-
pusú kályhát. 

A Csongrád megyei Nö-
vényvédő Állomás igazgató-
ja, Surányi Róbert, az ame-
rikai fehér szövőlepke eüeni 
védekezésről tájékoztatta la-
punkat. 

A szövőlepke irtása min-
den termelő, tulajdonos (bér-
lő, fenntartó, üzemeltető stb.) 
számára kötelező üzemben, 
intézményben, házikertben 
(háztájiban, ház körül, szór-
ványban), közterületeken, 
közutakon, vasúton egyaránt. 

A károkozóknak évente két 
nemzedéke van, egyes évek-

zést ebben az évben is sike-
rült jó minőségben elvégez-
ni. Gondot jelent, hogy míg 
a város terein, utcáin terv-
szerűen folyik a szövőlepke 
elleni küzdelem (a városi ta-
nács vb irányításával a sze-
gedi Felszabadulás Tsz vég-
zi), a házikertek tulajdono-
sai. használói és egyes intéz-
mények, vállalatok a kötele-
ző védekezést több esetben 
elmulasztják. Ezért fordulha-
tott elő, hogy ősszel a város 
közterületein a lombozatot 
nem pusztították a szövőlep-
kék, a házikertek némelyi-
kében és egyes szervek ke-
zelésében levő területeken 
pedig erős fertőzést tapasz-
taltak. Megtörtént, hogy a 
város egyes részein a házi-
kerti fákból átvándoroltak a 
hernyók az utcai fákra. 

Mivel az amerikai fehér 
szövőlepke elleni védekezés 
kötelező, ebben az évben 110 
esetben szabálysértési eljá-
rást indítottak a rendeletek 
megszegői ellen. Nagy Lajos 
(Juhász Gyula utca 19.) ol-
vasónknak is válaszol az 
igazgató. A szövőlepke-fer-
tőzés észlelésekor — mivel 
az IKV által kezelt házban 

lakik — a vállalatot kellett 
volna megkeresnie. Ha a be-
jelentés után a vállalat nem 
Intézkedik, akkor az illeté-
kes kerületi hivatal igazga-
tási osztályát kell értesítenie. 

Szeged megyei város nö-
vényvédelmi főfelügyelője 
különböző vállalatok és in-
tézmények között az lKV-t 
is felszólította az amerikai 
fehér szövőlepke elleni véde-
kezésre. Megoldást az jelen-
tene — í r ja az igazgató —, 
ha az IKV a szövőlepke — 
és egyéb károsítok — elleni 
védekezésre szerződést kötne 
valamelyik mezőgazdasági 
üzemmel. 

Klubavatás a Zrínyi iskolában 
Kellemes, otthonos, prak-

tikus berendezésű ú j klubhe-
lyiséget adtak át tegnap, 
kedden délelőtt az úttörők-
nek és a KISZ-fiataloknak a 
Mérei utcai Zrínyi általános 
iskolában. Az ünnepélyes 
klubavatáson az iskola igaz-
gatója, Joó Ferenc mondta 
el a vendégeknek — szülők-
nek és más szegedi tokolék 
vezetőinek — hogyan készült 
el és ml mindenre használ-
ható az ú j klub. 

A korszerű megvilágítású, 
modern belső berendezésű 
helyiség valamikor lomtár 
volt. A tanács, a tömegszer-
vezetek, a szülők, a Zrínyi 
iskola és az ugyanitt műkö-
dő kereskedelmi és vendég-
látóipari szakiskola vezetői-
nek jó együttműködése és 
áldozatkészsége révén most 
alkalmassá vált arra, hogy a 
gyerekek kulturált körülmé-
nyek között tölthessék itt 
szabad idejüket. A polcokon 
megtalálható könyveket és 
folyóiratokat szabadon hasz-
nálhat ják az iskola tanulói, 
rajzaikat, kézimunkáikat itt 
kiállíthatják, rendelkezésük-
re áll a televízió, a magne-
tofon. A berendezést szép 
kivitelű asztalok, székek egé- ségével, egyszerre két csen- építkezésre A megyei és a 
szítik ki. A helyiségben des foglalkozásnak a megtar- városi KISZ-bizottság, a vá-
nemcsak a KISZ-isták klub- tására is alkalmas. rosi úttörőelnökség, a me-

Az eredményesebb oktató- gyei Ifjúságpolitikai tanács 
és nevelőmunkát jól segítő és természetesen a két iskola 
klub összesen 242 ezer fo- példamutató összefogásának 

nem egyéb iskolai foglalko- rintba került, a kivitelezés- eredményeként létesült ú j 
zásokat is itt ta r thatnak: ben és a belső berendezés- klubot a napokban veszik 

iskolatévé ben mintegy 15 ezer forint birtokukba a tanulók. Az 
értékű társadalmi munkát avató ünnepségen Csanádi 

órákat, fi lmvetítéseket Az végeztek a szülői munkakö- Géza. a városi tanács mű-
iskolaotthonos osztály pihe- zösség tagjai, a városi tanács velődésügyi osztályának cso-

játék- művelődésügyi osztálya pe- portvezetője kívánt nekik 
dig 80 ezer forintot biztosi- és tanáraiknak további ered-
tott költségvetéséből az ményes munkát. 

foglalkozásait tudják lebo-
nyolítani, nemcsak az úttö-
rőcsapatnak lesz otthona, ha-

délelőttönként az 
óráit, irodalom és olvasás 

nö- és a napközisek 
foglalkozásainak, valamint 
egy elválasztó függöny segít-

Gyurkovics Mária 
szegedi hangversenyei 

érezve a népszerűség meleg ményes koloratúrájaval, 
áramlásait, felszabadult amelynek biztos csillogása 
kedvvel, őszinte kedvesség- elbűvölően hatott." 
gel nyújtotta át apró és il-
lanó dalait es közvetlensé-

A most elhunyt nagy 
művésznő, Gyurkovics Má-
ria (1913—1973) szegedi sze-
repléseit — a teljesség igé-
nye nélkül — viszonylag rö-
viden összefoglalhatjuk, gével, egyéniségének augár-
Tudtommal először 1941. zásával, művészetének ék-
február 27-én este 
hangversenyezett a 

8-kor szerajándékaival azt is elfe-

Kevéssel utóbb, 1943. feb-
ruár 27-én a színházban 
hangversenyt rendeztek. 
Ezen sok más helyi és fő-

Tisza- ledtette, hogy ez 

szerepeltek: 
Figaro házassága 
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Sárdy János, Kiss Manyi, 
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velt örömének." A Szegedi »"> 

szálló koncerttermében. Mű- mai tálén túlságos hangsú-
során koloratur áriák és lyú áldozatot hozott a nép-
dalok 
Mozart W 
Flotow Márta, Weber Bü- Naplóban Donászy Kálmán 
vös vadász, Puccini Manón, így írt : „Van ennek a vég-

ria is föllépett. A Délma-
gyarország róla ezt í r j a : „a 
közönség őszinte szívvel 

a tüne-
ményes hangú, bájos, szőke 

Rossini A sevillai borbély telen bajos, filigrán jelensé- w S n v f t f l t L , h . ) - t , 
című operáiból, Strauss-ke- gű nőnek a csodacsengésü , 
ringók, valamint Veracini. hangjában valami megható- g S ^ ^ í í t o ^ K á t " I * 
Lavotta, Lehár, Frtcsay és rozatlan vonzó kedvesség, va- gyurkovics Möria Kek Du 

A Délma- lami tiszta, napfényes su-
gárzású tavaszi frissesség, 

fölsőfo- ami bearanyozza ezt a gyö- ó elcsicsereett 
nyörű orgánumot a májusok ^ f j / ^ 0 / " ^csicsergett 

ír t ; hangos tündöklésével." 
ado- Két év múlva. 1943. janu-

ár 20-án Sárdy Jánossal 

más szerzők dalai 
gyarország másnapi száma 
ban Vér György 
kokban beszélt énekművé-
szetéről. Ilyeneket 
„Hangja: csodálatos 
mány, művészete: nemes ta-
nulmány és csiszolt kultúra 
harmóniája, valóban alkal-
mas a drága és kedvelt mu-
tatványok dalnoki verse-
nyére." Majd később: „La-
votta, Hubay, Kacsóh, Lehár 
igéző dalai mellett bensősé-
gesen meleg előadásban mu-
tatta be Fricsay Ferenc fi-
nom és poétikus Altató da-
lát, amelyet sok mással 
együtt meg kellett ismétel-
nie . . . Gyurkovics Mária 

na-keringőjében." A Szegedi 
Napló: „A komoly hang-
szépséget Gyurkovics Mária 

Kék 
Duna-keringője és Sárdy 
János filmdalai jelentették." 

A fölszabadulás után. ha 
hangversenyezett Gyurko- adataim nem hiányosak, 
vics Mária Szegeden, örök- csupán egyszer szerepelt ná_ 
szép melódiák címmel most lünk 
is áriák és dalok, valamint Először 
kettősök hangzottak föl a 

Gyurkovics Mária. 
1956. március 12-re 

tűzte ki az Országos Fllhar-
Tisza-szálló nagytermében, mónia annak az opera- és 
Max Reger Bölcsődala, Mo- operetthangversenynek tdő-

Allelujája, a Traviata pontját, melyen Gyurkovics 
Rigoletto áriái voltak Mária is szerepelt, majd ép-

pen az ő betegsége miat t 
április 2-ára halasztottáH-

Miklós, Moldován 

Lengyel képző-
művészek Szegeden 

zart 
és a 
a művésznő műsorán. Csá 
nyi Piroska a Délmagyaror 
szág bírálatában Sárdyt is Szabó 

rjáfl 
nem használ gyakori kiruc- nos vezényelte MÁV-szimfó-
canása az operett és a film nikusok közreműködésével 
virányaira. „Az ünneplésből lépett föl délután is, este is 

érdeme szerint méltatta, de Stefánia és Mucsi Sándor 
rámutatott, hogy tenorjának társaságában, a Kerekes Já -

a komoly rész — írta — 
mégis Gyurkovics Máriát il-
lette. de rászolgált a dicsé-
retre a mértéktartó és stílu-
sos zongorakísérő, 

a Szegedi Nemzeti fcíínház-
ban. 

A lengyel—magyar kultu-
rális egyezmény keretében, a 
Művelődésügyi Minisztérium 
vendegekent tartózkodik ha-
zánkban Edward Kieferling 
festő- és grafikusművész, a 
jaroszlawi képzőművészeti 
középiskola igazgatója és 
Grzegorz Kőzik katowicei 
szobrászművész, akik tegnap 
Aulikovics Pálnak, a minisz-
térium főelőadójának kísére-
tében meglátogatták a szege-
di Tömörkény István gimná 
ziumot és művészeti szakkö-
zépiskolát. Itt dr. Diós József 

| Aladár is." A Szegedi Nap-
ígazgató fogadta és tájékoz- 11° (szyk) jelű bírálója szin-
tatta a vendégeket az iskola | tén a könnyű műfa jnak 
munkájáról, majd meubeszé- j tett engedményeket kifogú-

Néhány éve, tudjuk, visz-
Danieó s z a v o n u l t a művészi szerep-

léstől. Szegedi hangverse-
nyeit a helyi zenei művelő-

műfajnak dés történetének értékes 
örökségeiként tartjuk szó-

léseket folytattak a magyar solta Sárdy műsorában. m o n -
képző- és iparművészeti ok-
tatásról. Megnéztek több kép-
zőművészeti órát, s Edward 
Kieferling elmondta, szeret-
nének a két iskola között 

Gyurkovics Máriáról többek 
közt e z t mondta: „Mind a 
pompás diszpozícióban éne-
kelt keringő áriái, mind pe-
dig a Sárdyval előadott 

Péter László 

kapcsolatot teremteni, s ki-1 duettjei a szárnyaló nemes 
állításra hívta meg a szegedi 
intézmény képzőművészeti 
tagozatának tanárait, diák-
jait. A lengyel vendégek ma, 
szerdán a Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola rajz tan-
székére látogatnak el. 

hang előkelő 
foglalt művészi 
kozásait jelentették. A 
Szegedi Üj Nemzedék (kv) 
jegyű zenekritikusa szerint: 
„Gyurkovics Mária magával 

Gyurkovics Máriát no-
vember 5-én, hétfőn 13 óra 

kultúrában 30-kor búcsúztatják az Ope-
megnyilat- raház előcsarnokában. Te-

metése 15 órakor lesz a Far-
kasréti temetőben, a főváro-
si tanács által felajánlót ' 

ragadta hallgatóságát tüne- díszsírhelyen. 


